
Codice Determina: DET-1507-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Procedura  negoziata  telematica,  ex  articolo  36  del  D.  lgs.  n.  50/2016,  per
l'affidamento  della  fornitura  triennale  di  Prolunga  in  poliuretano  con  raccordi
terminali  LL MM  e  FF per  le  necessità  della  S.C.  di  Medicina  Nucleare  e  del
Dipartimento di  Farmacia  (U.F.A.)  della  Asl  di  Taranto – Aggiudicazione – CIG
Z422DD3CEC

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEI PP.OO.

           PREMESSO CHE:

 con deliberazione DG n. 1189/2015, si procedeva all'approvazione del nuovo “Regolamento
per la disciplina delle procedure di acquisto in economia ai sensi dell'articolo 125 del D.
lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'attività contrattuale dell'ASL di Taranto”;

 l'articolo 5, comma 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che per i contratti con valore di
stima fino a € 20.000,00 sovrintendono alla procedura di affidamento i Direttori responsabili
delle strutture operative delegate;

 con deliberazione DG n. 1350 del 30/06/2020 sono stati delegati i Direttori di Dipartimento,
di  Distretto  Socio  Sanitario,  Amministrativi  di  P.O.  ed  i  Dirigenti  PTA con  incarico  di
struttura  complessa,  nell'ambito  della  rispettiva  competenza,  ad  adottare  provvedimenti
amministrativi  mediante determinazioni dirigenziali in varie materie tra cui gli “...a tti  di
approvazione di procedure negoziate,  di  registrazione e liquidazione di spesa di modico
valore pari o inferiore ad  € 2.000,00 (iva esclusa)...”;

POSTO CHE: 

 è pervenuta richiesta per la fornitura di “Prolunga in poliuretano con raccordi terminali LL
MM e FF”,per le necessità della S.C. di Medicina Nucleare e del Dipartimento di Farmacia
(U.F.A.);

 l’esiguità della somma necessaria al soddisfacimento del predetto fabbisogno ha consentito a
questa Direzione di avviare una procedura triennale per complessivi 1200 pz del dispositivo
in oggetto;

            ACCERTATO CHE:
              

 ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d'invito



Codice Determina: DET-1507-2020

prot. n. 0126532 del 30/07/2020, è stata esperita una procedura telematica ex articolo 36 del
D. lgs. n. 50/2016, attraverso la piattaforma regionale di e-procurement Empulia;

 entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione  delle  offerte  telematiche  in  data  7/8/2020  è
pervenuta unica offerta della quale veniva verificata la documentazione amministrativa e la
relativa offerta economica: 

NOME DITTA
PREZZO COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA
%

IVA

A. ANNESE srl € 1.278,00 22


la  ditta  A.  ANNESE SRL ha  presentato  offerta,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €
1.278,00 (milleduecentosettantotto/00) oltre IVA al 22% come riportato nello schema che
segue:

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Prolunga in poliuretano con raccordi terminali Luer 
Locker maschio maschio e cappucci Luer Locker, 
sterile, latex free” Lunghezza 150 cm – Diametro int. 
Mm 3 ed est. mm 4,1

600 € 1,06 € 639,00
22

Prolunga in poliuretano con raccordi terminali Luer 
Locker femmina femmina e cappucci Luer Locker, 
sterile, latex free” Lunghezza 150 cm – Diametro int. 
Mm 3 ed est. mm 4,1

600 € 1,06 € 639,00 22

Totale € 1.278,00 22

         ATTESO CHE:

 il  Dipartimento  Farmaceutico  comunicava,  con  nota  prot.  n.  0183276  del  29/10/2020 la
predetta offerta della  A. ANNESE SRL conforme alle caratteristiche richieste nella lettera
d’invito;

 posta la nostra richiesta del 29/10/2020 e la successiva verifica da parte di questa Direzione
circa la congruità dei prezzi offerti – tramite consultazione NSIS relativamente agli acquisti
effettuati  dalle  AA.  SS.  Regionali  -  la  medesima  ditta  riscontrava  la  predetta  richiesta
attestando la “…recente introduzione dei dispositivi nella gamma dei prodotti dalla stessa
ditta forniti” (PI274841-20 Empulia);

        VERIFICATI gli atti della procedura;    
            

RITENUTO, di aggiudicare la procedura indetta per la fornitura di “Prolunga in poliuretano
con raccordi terminali LL MM e FF”, in favore della ditta  A. ANNESE SRL (cod. N-SIA
fornitore 37078), per un importo complessivo pari ad € 1.278,00 IVA esclusa;

 
        VISTO il D. lgs. n. 50/16;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

 di dare atto degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica, ex art. 36, del D. lgs.
n. 50/2016, per la fornitura di ““Prolunga in poliuretano con raccordi terminali LL MM e



Codice Determina: DET-1507-2020

FF”, (cod.N-SIA art. 240535, 240536), per le necessità della S.C. di Medicina Nucleare e
del Dipartimento di Farmacia (U.F.A.) della Asl di Taranto;

 di aggiudicare, di conseguenza, la suddetta procedura in favore della ditta A. ANNESE SRL
(cod. N-SIA fornitore 37078), per un importo complessivo pari ad € 1.278,00 oltre  IVA al
22%, per complessivi  € 1.559,16 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera
d’invito e nell’offerta economica;

 
 di registrare la  somma di € 1.559,16 (millecinquecentocinquantanove/16) sul budget del

conto economico 700.100.0005001 “Acq. presidi chirurgici”, autor. spesa MFARFAS, come
di seguito ripartita:

ANNO SOMMA IMPEGNATA
IVA INCLUSA

AUTORIZ.  SPESA

2020 € 259,86 MFARFAS

2021 € 519,72 MFARFAS

2022 € 519,72 MFARFAS

2023 € 259,86 MFARFAS

 di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta ai sensi dell'art. 76, comma 5 del D. lgs. n. 50 del 2016;

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


